
Nachkommen von Lambert Simons

Generation 1

1. LAMBERT1 SIMONS . Er verstarb am 10 Jul 1854. Er hat ELISABETH RAS geheiratet.

Lambert Simons und Elisabeth Ras hatten folgendes Kind:

+2. i. HEINRICH HUBERT2 SIMONS wurde am 31 Dez 1831 in Nederweert geboren. Er
verstarb am 03 Nov 1911 in Lobberich Süchtelner Straße 39. Er heiratete Anna
Katharina Wefers, die Tochter von Peter Mathias Wefers und Anna Margaretha
Bischofs, am 10 Nov 1862 in Lobberich. Sie wurde am 02 Mrz 1835 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 20 Mrz 1904 in Lobberich Süchtelnerrstraße 39.

Generation 2

2. HEINRICH HUBERT2 SIMONS (Lambert1) wurde am 31 Dez 1831 in Nederweert geboren. Er verstarb
am 03 Nov 1911 in Lobberich Süchtelner Straße 39. Er heiratete Anna Katharina Wefers, die
Tochter von Peter Mathias Wefers und Anna Margaretha Bischofs, am 10 Nov 1862 in Lobberich.
Sie wurde am 02 Mrz 1835 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 20 Mrz 1904 in Lobberich
Süchtelnerrstraße 39.

Heinrich Hubert Simons und Anna Katharina Wefers hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA MARIA3 SIMONS wurde am 24 Okt 1863 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
07 Mrz 1937 in Lobberich Sittard 14. Sie heiratete Johann Heinrich Kirchhofer, der
Sohn von Johann Heinrich Kirchhofer und Maria Adelheid Cox, am 21 Aug 1921 in
Lobberich. Er wurde am 21 Sep 1859 in Breyell geboren. Er verstarb am 17 Okt
1925 in Lobberich Breyellerstraße 27.

+4. ii. HEINRICH LAMBERT SIMONS wurde am 05 Dez 1865 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 23 Okt 1932 in Boisheim Gartenstraße 169. Er heiratete (1) KATHARINA

PÖSKES, die Tochter von Peter Pustjens und Amalia Manten, am 03 Mai 1892 in
Lobberich. Sie wurde am 08 Jul 1863 in Leutherheide geboren. Sie verstarb am 12
Apr 1900 in Boisheim Ort 204. Er heiratete (2) ANNA MARIA CATHARINA ANSTOETZ,
die Tochter von Johann Mathias Anstoetz und Maria Lucia Maaßen, am 15 Apr
1901 in Breyell. Sie wurde am 21 Jun 1859 in Breyell geboren. Sie verstarb am 03
Apr 1942 in Boisheim.

5. iii. PETER HEINRICH SIMONS wurde am 24 Sep 1867 in Lobberich geboren.

+6. iv. EDUARD SIMONS wurde am 05 Nov 1869 in Lobberich geboren. Er verstarb am 09
Dez 1944 in Lobberich Süchtelner Straße 30. Er heiratete (1) KATHARINA BARBARA

TOPHOFEN, die Tochter von Amand Reiner Tophofen und Anna Maria Borsch, am
15 Mai 1911 in Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1880 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 22 Jan 1920 in Lobberich Süchtelner Straße 22. Er heiratete (2)
MARGARETHA AGNES KOTHER, die Tochter von Gottfried Robert Kother und Johanna
Ludmilla Kox, am 29 Mai 1922 in Lobberich. Sie wurde am 04 Sep 1885 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 27 Jul 1944 in Süchteln.

+7. v. WILHELM SIMONS wurde am 05 Jan 1872 in Lobberich geboren. Er verstarb am 22
Feb 1933 in Lobberich Süchtelner Straße 39. Er heiratete Maria Agnes Wassen, die
Tochter von Leonhard Waßen und Catharina Gertrud Bors, am 01 Apr 1913 in
Boisheim. Sie wurde am 05 Sep 1881 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 10 Feb
1966 in Lobberich.

+8. vi. JOSEFINE SIMONS wurde am 26 Mai 1874 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11
Sep 1956 in Lobberich. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Hubert Schumacher, der
Sohn von Franz Hubert Wilhelm Schumacher und Anna Maria Friederike Tissen,
am 04 Mai 1908 in Lobberich. Er wurde am 23 Feb 1865 in Breyell geboren. Er
verstarb am 12 Feb 1951 in Lobberich.

+9. vii. ELISABETH SIMONS wurde am 06 Mai 1876 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
22 Mai 1954 in Lobberich. Sie heiratete Johann Wilhelm Berten, der Sohn von
Heinrich Jakob Berten und Maria Franziska Braßeler, am 11 Mai 1903 in Lobberich.
Er wurde am 10 Mrz 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18 Mrz 1952 in
Lobberich.
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Generation 3

4. HEINRICH LAMBERT3 SIMONS (Heinrich Hubert2, Lambert1) wurde am 05 Dez 1865 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 23 Okt 1932 in Boisheim Gartenstraße 169. Er heiratete (1) KATHARINA

PÖSKES, die Tochter von Peter Pustjens und Amalia Manten, am 03 Mai 1892 in Lobberich. Sie
wurde am 08 Jul 1863 in Leutherheide geboren. Sie verstarb am 12 Apr 1900 in Boisheim Ort 204.
Er heiratete (2) ANNA MARIA CATHARINA ANSTOETZ, die Tochter von Johann Mathias Anstoetz und
Maria Lucia Maaßen, am 15 Apr 1901 in Breyell. Sie wurde am 21 Jun 1859 in Breyell geboren.
Sie verstarb am 03 Apr 1942 in Boisheim.

Heinrich Lambert Simons und Katharina Pöskes hatten folgende Kinder:

10. i. EMILIE4 SIMONS wurde am 27 Aug 1893 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 01
Sep 1970 in Dülken. Sie heiratete Peter Johann Hölters, der Sohn von Franz
Laurenz Hölters und Maria Helena Höfelmanns, am 01 Okt 1918 in Boisheim. Er
wurde am 22 Feb 1888 in Boisheim geboren. Er verstarb am 01 Sep 1969 in
Boisheim.

11. ii. CATHARINA SIMONS wurde am 20 Jun 1895 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21
Jan 1915 in Boisheim.

12. iii. KATHARINA SIMONS wurde im Jahr 1896 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 21
Jan 1916 in Boisheim.

13. iv. HENRICUS SIMONS wurde am 05 Apr 1897 in Boisheim geboren. Er verstarb am 28
Mai 1918 in Saron, Frankreich.

14. v. SOHN SIMONS wurde am 18 Jul 1898 in Boisheim Ort 204 geboren. Er verstarb am
18 Jul 1898 in Boisheim Ort 204.

6. EDUARD3 SIMONS (Heinrich Hubert2, Lambert1) wurde am 05 Nov 1869 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 09 Dez 1944 in Lobberich Süchtelner Straße 30. Er heiratete (1) KATHARINA BARBARA

TOPHOFEN, die Tochter von Amand Reiner Tophofen und Anna Maria Borsch, am 15 Mai 1911 in
Lobberich. Sie wurde am 16 Jan 1880 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 22 Jan 1920 in
Lobberich Süchtelner Straße 22. Er heiratete (2) MARGARETHA AGNES KOTHER, die Tochter von
Gottfried Robert Kother und Johanna Ludmilla Kox, am 29 Mai 1922 in Lobberich. Sie wurde am
04 Sep 1885 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 27 Jul 1944 in Süchteln.

Eduard Simons und Katharina Barbara Tophofen hatten folgende Kinder:

15. i. 2 WEITERE KINDER4 SIMONS.

16. ii. HEINRICH ( 2 ALTERSGLEICHE) SIMONS wurde am 15 Nov 1915 geboren. Sie verstarb
am 11 Okt 1979. Sie hat MARIA COENEN geheiratet. Er wurde am 18 Jun 1913
geboren. Er verstarb am 20 Dez 1986 in Lobberich.

17. iii. THERESE SIMONS wurde am 18 Nov 1919 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 13
Mrz 2012 in Lobberich Dyck. Sie heiratete Franz Bäumges, der Sohn von Johann
Heinrich Bernhard Bäumges und Johanna Kornelia Mewissen, am 02 Mrz 1947 in
Lobberich. Er wurde am 31 Aug 1913 in Lobberich Dyck geboren. Er verstarb am
07 Jun 2006 in Lobberich Dyck.

7. WILHELM3 SIMONS (Heinrich Hubert2, Lambert1) wurde am 05 Jan 1872 in Lobberich geboren. Er
verstarb am 22 Feb 1933 in Lobberich Süchtelner Straße 39. Er heiratete Maria Agnes Wassen,
die Tochter von Leonhard Waßen und Catharina Gertrud Bors, am 01 Apr 1913 in Boisheim. Sie
wurde am 05 Sep 1881 in Boisheim geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1966 in Lobberich.

Wilhelm Simons und Maria Agnes Wassen hatten folgende Kinder:

18. i. SOHN4 SIMONS. Er heiratete verh.Simons am 04 Dez 1945 in Mönchengladbach
Mitte.

19. ii. SOHN SIMONS wurde am 05 Mai 1914 in Lobberich geboren. Er heiratete
verh.Simons am 24 Jun 1954 in Düsseldorf Mitte.

8. JOSEFINE3 SIMONS (Heinrich Hubert2, Lambert1) wurde am 26 Mai 1874 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 11 Sep 1956 in Lobberich. Sie heiratete Friedrich Wilhelm Hubert Schumacher, der
Sohn von Franz Hubert Wilhelm Schumacher und Anna Maria Friederike Tissen, am 04 Mai 1908
in Lobberich. Er wurde am 23 Feb 1865 in Breyell geboren. Er verstarb am 12 Feb 1951 in
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Generation 3 (Fortsetzung)

Lobberich.

Friedrich Wilhelm Hubert Schumacher und Josefine Simons hatten folgendes Kind:

20. i. TOCHTER4 SCHUMACHER.

9. ELISABETH3 SIMONS (Heinrich Hubert2, Lambert1) wurde am 06 Mai 1876 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 22 Mai 1954 in Lobberich. Sie heiratete Johann Wilhelm Berten, der Sohn von
Heinrich Jakob Berten und Maria Franziska Braßeler, am 11 Mai 1903 in Lobberich. Er wurde am
10 Mrz 1873 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18 Mrz 1952 in Lobberich.

Johann Wilhelm Berten und Elisabeth Simons hatten folgende Kinder:

21. i. 2 WEITERE VON 4 KINDER4 BERTEN.

22. ii. 2 VOR MUTTER VERST. KINDER BERTEN.

23. iii. TOCHTER BERTEN wurde am 18 Mai 1911 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 18
Mai 1911 in Lobberich Bahnstraße 106.
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